
  
Universidade Estadual do Paraná 

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019 

Campus de Campo Mourão  
 

 
UNESPAR – Campus de Campo Mourão 

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733. 
Campo Mourão - Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100 

   

 

 

 

PORTARIA N. 013/2022-D 

 

Designa Comissão de Avaliação de Professora em 

Estágio Probatório do Curso de Turismo e Meio 

Ambiente da UNESPAR - Campus de Campo Mourão. 

 

 

O Diretor da UNESPAR - Campus de Campo Mourão, no uso de suas atribuições legais, 

consoante o art. 43 da Lei n. 6174/70, Estatuto dos Funcionários Civis do Estado do Paraná, a 

Portaria n. 110/1997, que institui a Avaliação dos Professores em Estágio Probatório e a Resolução 

n. 028/2008-CD, que dispõe sobre a Avaliação dos Professores em Estágio Probatório, e 

considerando a solicitação contida no e-Protocolado n. 18.861.783-2, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os professores abaixo relacionados para comporem à Comissão de 

Avaliação de Professora em Estágio Probatório, do Colegiado do Curso de Turismo e Meio 

Ambiente, sob a presidência do primeiro: 

 

1. Francisco Bocato; 

2. Larissa de Mattos Alves;  

3. Adalberto Dias de Souza. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data citada, revoga demais disposições em contrário e 

não produz efeitos financeiros. 

 

 

 

Campo Mourão, 14 de abril de 2022. 

 

 

 

 

Prof. Dr. João Marcos Borges Avelar 

Diretor da UNESPAR - Campus de Campo Mourão 

Portaria 002/2022-Reitoria/Unespar de 04 de Janeiro de 2022 

 


